_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 829.10.2020

Santo André, 08 de outubro de 2020.

Indicações da Vereadora Elian Santana

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2657/20, protocolado sob o nº 13316/2020, onde solicita limpeza de

bueiro na Rua Tanganica, esquina com a Rua América Central - Parque Oratório;

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2658/20, protocolado sob o nº 13314/2020, onde solicita

manutenção asfáltica do tipo “tapa buraco” na Rua Somália, altura do n° 160 - Parque Oratório;

Ofício nº 349/2020 – G.P. - Proc. 2828/20, protocolado sob o nº 13361/2020, onde solicita

manutenção asfáltica do tipo “tapa buraco” na Rua Adriático, altura do n° 700, sentido bairro - Jardim

do Estádio;

Ofício nº 349/2020 – G.P. - Proc. 2831/20, protocolado sob o nº 13338/2020, onde solicita

manutenção asfáltica do tipo “tapa buraco” na Rua Haiti, altura do n° 379 - Vila Curuçá;

Ofício nº 332/2020 – G.P. - Proc. 2705/20, protocolado sob o nº 13716/2020, onde solicita

manutenção asfáltica do tipo “tapa buraco” na Rua Columbia, altura do n° 1743 - Parque das Nações;

Ofício nº 332/2020 – G.P. - Proc. 2706/20, protocolado sob o nº 13554/2020, onde solicita

manutenção asfáltica do tipo “tapa buraco” na Rua São Paulo, altura do n° 47, esquina com a Rua

Giovanni Battista Pirelli - Parque Marajoara;

Ofício nº 414/2020 – G.P. - Proc. 3086/20, protocolado sob o nº 14039/2020, onde solicita

manutenção asfáltica do tipo “tapa buraco” na Rua Burma, altura do n° 487- Vila Francisco Matarazzo;

Ofício nº 414/2020 – G.P. - Proc. 3087/20, protocolado sob o nº 14038/2020, onde solicita

manutenção asfáltica do tipo “tapa buraco” na Avenida São Paulo, altura do n° 1041 - Cidade São

Jorge, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003800330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 829.10.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 406/2020 – G.P. - Proc. 2968/20, protocolado sob o nº 13886/2020, onde solicita capinação e

limpeza na Praça Ferdinando Maida - Parque Novo Oratório;

Ofício nº 414/2020 – G.P. - Proc. 3088/20, protocolado sob o nº 14037/2020, onde solicita capinação e

limpeza na Rua Antônio Chiarelli, altura do n° 177 - Parque Marajoara, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, os serviços de capinação e

limpeza foram realizados e as próximas manutenções estão agendadas.

Ofício nº 406/2020 – G.P. - Proc. 2921/20, protocolado sob o nº 13840/2020, onde solicita

recapeamento da Rua Rolândia, em toda sua extensão - Jardim Alvorada;

Ofício nº 406/2020 – G.P. - Proc. 2920/20, protocolado sob o nº 13841/2020, onde solicita

recapeamento da Rua Oratório, em toda sua extensão, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações foram atendidas

por tapa buracos. A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico

denominado “Rua Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial.

Quanto ao recapeamento, as solicitações foram devidamente cadastradas para atendimento

futuro, em face das atuais restrições orçamentárias.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003800330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.